



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-521, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-296

ISO 27001: 2005

ISO 9001: 2008

ISO 14001: 2004

PN-N18001:2004



SZPITAL
AKREDYTOWANY

Fax 52/36-55-752

NZZ/93/P/14

Bydgoszcz, dnia 23.01.2015 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego i jednorazowego sprzętu medycznego, nr sprawy NZZ/93/P/14

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień:

Pytanie 1

Dotyczy Grupy nr 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrania chirurgicznego w rozmiarach S, M, L, XL, co pozwoli na złożenie oferty konkurencyjnej cenowo ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy grupy nr 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego w wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką, o pojemności 7g(6ml) w opakowaniach po 25 sztuk z przeliczeniem ilości wymaganych przez Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Pakiet nr 3

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 1 dopuści cewnik z trokarem z termoczułego PVC, znakowane co 1 cm, o rozmiarach: CH8 x 8 cm ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Pakiet nr 3

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 2 dopuści cewnik z trokarem z termoczułego PVC, znakowane co 1 cm, o rozmiarach: CH10 x 8 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Pakiet nr 14

Czy Zamawiającemu w pakiecie 14 chodzi o zestaw do infuzji do portów żylnych z elastycznym drenem przedłużającym i z igłą typu Hubera 0,9 mm (20G) x 20 mm czy samą igłą 20G x 20 mm?

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem zawartym w SIWZ Zamawiającemu chodzi o samą igłą.

Pytanie 6

Paragraf 4

Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 4 zapisu o następującej treści:

„Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7

Paragraf 4 ustęp 12

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „ W przypadku zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji przekraczającej o cztery dni robocze termin określony w ust. 9 lub w przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej cztery dni robocze termin określony w ust. 2 Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na obciążenie różnicą Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 30 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8

Paragraf 4 ustęp 15

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „ W przypadku zwłoki w należyтым wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki. ”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający w grupie 7 dopuszcza:

Poz. 1 worek do moczu sterylny

Czy Zamawiający dopuszcza składanie zamówień w pełnych opakowaniach handlowych (worek na mocz pakowany po 10 sztuk w opakowaniu handlowym oraz wieszak do worków na mocz pakowany łącznie po 10 sztuk w opakowaniu handlowym)? W przypadku naszej firmy nie ma możliwości sprzedawania w pojedynczych sztuk, gdyż magazyn znajduje się na Węgrzech skąd bezpośrednio wysyłany jest towar do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Dotyczy grupy 7

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wysyłania faktury osobno nie wraz z towarem, gdyż w przypadku naszej firmy towary wysyłany jest z Magazynu na Węgrzech natomiast faktury z biura z Warszawy co uniemożliwia wysyłania towar i faktury razem. Do każdej dostawy dołączony jest dokument WZ, faktura dostarczana jest w ciągu 48 godzin (list polecony priorytetowy). Czy Zamawiający dopuszcza taką możliwość?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Pakiet 16, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści miski pakowane po 120 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań lub wyceną za 1 sztukę ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza miski pakowane po 120 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

Pytanie 12

Pakiet 16, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści baseny pakowane po 120 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań lub wyceną za 1 sztukę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza miski pakowane po 120 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

Pytanie 13

Pakiet 16, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści kaczki o pojemności 875 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowanie rozwiązanie.

Pytanie 14

Projekt umowy - §4 ust. 12

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego towaru.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15

Projekt umowy - §4 ust. 15

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 0,2% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie towaru lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Będzie to kara tożsama z tą jaką nakłada na Zamawiającego §5 ust. 16 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16

Projekt umowy - §4 ust. 19

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 10% wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17

Projekt umowy - §3 ust. 4 i §7 ust. 1

Zwracamy się z prośbą o zmianę §7 ust. 1 projektu umowy, i dodanie zapisu o dopuszczeniu przez Zamawiającego zmiany ceny brutto umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT (cena brutto zostałaby odpowiednio podwyższona lub obniżona w zależności od wprowadzonej zmiany). W najbliższym czasie ma nastąpić podniesienie stawki podatku VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Podniesienie stawki VAT o 15% punktów procentowych, przy utrzymywaniu cen brutto na niezmiennym poziomie, spowoduje, że przez część trwania umowy, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. Wykonawca nie może sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym od razu będzie musiał wliczyć ewentualną podwyżkę podatku w przygotowanej ofercie. Takie rozwiązanie jest z kolei niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie wartości przeznaczonych na realizację, jak również uzyskanie wyższych cen od początku trwania umowy przetargowej.

Dodatkowo powszechnie przyjęta na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej mówi o konstrukcyjnej zasadzie neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążyć nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzenia zmian

do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT.

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawki VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Pakiet 13 poz. 1

Proszę o dopuszczenie strzykawki Janeta rozmiar 50 ml z rozszerzoną skalą do 60 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 19

Projekt umowy – wnosimy o zmianę zapisów umowy w § 7 poprzez dopisanie, iż w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiana ulega cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie celem zwiększenia konkurencyjności ofert, w grupie nr 1 czterokomorowego zestawu do drenażu klatki piersiowej spełniającego poniższe parametry techniczne: jednorazowego, 4-komorowego, kompaktowego, pakowanego sterylnie, zawierający na przedniej ścianie drenażu nadruki skali z podziałką dotyczącą pojemności, która służy do precyzyjnego odczytu poziomu płynów zarówno w komorze kolekcyjnej jak i zastawki wodnej oraz wskazuje prawidłową wizualizację działania drenażu (z informacji ogólnodostępnych na rynku nie występują drenaże w całości przezroczyste), z podwójną komorą i suchym regulatorem siły ssania. Pierwsza komora zbiorcza, kolekcyjna o pojemności 1090ml, z precyzyjną podziałką w zakresie małych objętości ewakuowanej treści co 1ml do 100ml, co 2 do 210ml i co 10 do 1090 ml. Druga komora zbiorcza, kolekcyjna o pojemności 1010 ml, z precyzyjną podziałką w zakresie małych objętości ewakuowanej treści co 5ml do 800ml i co 50ml do 1010 ml. Pojemność dwóch komór zbiorczych, kolekcyjnych 2100 ml. Drenaż wyposażony w dwa dreny, każda komora kolekcyjna posiada osobny dren pozwalający na równoczesne drenowanie z dwóch miejsc. Sucha regulacja siły ssania za pomocą pokrętki umieszczonego z przodu zestawu umożliwiającego regulację w zakresie od -10 do -40 cm H₂O. Mieszki próżniowe jako optyczny wskaźnik poprawnego źródła ssania. Możliwość regulacji podciśnienia w dowolnym momencie pracy zestawu bez konieczności rozłączania układu. Monitor przecieku powietrza z podziałką od 1 do 5. Dysze zabezpieczające przed rozlaniem się płynów między komorami, możliwość podjęcia prawidłowej pracy po przewróceniu się drenażu. Automatyczna zastawka zabezpieczająca przed wzrostem ciśnienia w drenowanych jamach w kierunku dodatnim. Automatyczne odbarczanie wysokiego ujemnego podciśnienia w opłucnej z dodatkową zastawką manualną. Membranowy port dostępowy do zastawki podwodnej, umożliwiający łatwą i aseptyczną korektę poziomu płynu. W zestawie fiolka z wodą sterylną o pojemności 45ml do wypełnienia zastawki wodnej. Po wypełnieniu woda zabarwia się na kolor niebieski i wraz ze wskaźnikiem pływakowym umożliwia łatwy odczyt poziomu płynów. Zintegrowany łącznik z końcówką typu Luer-Lock pozwalający na bezigłowe pobieranie próbek drenowanego płynu na każdym drenie. Klamra zaciskowa na każdym drenie, umożliwiająca szybki i łatwy dostęp do pobrania próbki płynu do badań. Półprzezroczyste elastyczne dreny, nie zawierające lateksu, umożliwiające zlokalizowanie zalegającej treści, wyposażone w nasadkę zabezpieczającą dren przed utratą sterility. Spiralna ochrona przed załamaniem drenu łączącego na każdym drenie. Wielopozycyjne wieszaki schowane w wygodnym uchwycie zezwalają na zawieszenie urządzenia na poręczy każdego rodzaju łóżka. Wysuwana podstawka zapewnia stabilność ustawienia na podłodze, całkowicie odporna na zamoczenie. Drenaż pracujący bezgłośnie. Jest w pełni bezpieczny oraz łatwy w obsłudze, jednocześnie zapewniając komfort pracy personelu medycznego. Drenaż sterylny, pakowany w folię i podwójny papier.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody celem zwiększenia konkurencyjności ofert na zaoferowanie w grupie nr 27 trzykomorowego zestawu do drenażu klatki piersiowej spełniającego poniższe

parametry: jednorazowego, trzykomorowego, zawierającego na przedniej ścianie drenu nadruki skali z podziałką dotyczącą pojemności, która służy do precyzyjnego odczytu poziomu płynów zarówno w komorze kolekcyjnej jak i zastawki wodnej oraz wskazuje prawidłową wizualizację działania drenu (z informacji ogólnodostępnych na rynku nie występują dreny w całości przezroczyste), komora zbiorcza o poj. 2100 ml, zawierająca precyzyjną podziałkę w komorze kolekcyjnej w zakresie małych objętości ewakuowanej treści (co 1ml do 100ml, co 2 do 210ml i co 10 do 2100ml), zastawka wodna (bezigłowy port do zastawki wodnej), automatyczny zawór ciśnienia dodatniego - port ciśnienia ujemnego, port umożliwiający natychmiastowe odcięcie próżni. W zestawie fiolka z wodą sterylną o pojemności 45ml do wypełnienia zastawki wodnej. Po wypełnieniu woda zabarwia się na kolor niebieski i wraz ze wskaźnikiem pływakowym umożliwia łatwy odczyt poziomu płynów. Półprzezroczysty, samouszczelniający, bezlateksowy, elastyczny dren umożliwiający zlokalizowanie zalegającej treści, wyposażony w nasadkę zabezpieczającą dren przed utratą sterility. Możliwość bezigłowego pobierania próbek drenowanego płynu. Spiralna ochrona przed załamaniem drenu łączącego. Wielopozycyjne wieszaki schowane w wygodnym uchwycie zezwalają na zawieszenie urządzenia na poręczy każdego rodzaju łóżka. Wysuwana podstawka zapewnia stabilność ustawienia na podłodze, całkowicie odporna na zamoczenie. Drenaż pracujący bezgłośnie. Jest w pełni bezpieczny oraz łatwy w obsłudze, jednocześnie zapewniając komfort pracy personelu medycznego. Drenaż sterylny, pakowany w folię i podwójny papier.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22

Dotyczy grupy nr 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów z bluzą posiadającą 3 kieszenie – 2 na dole i 1 na wysokości piersi? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ.

Pytanie 23

Dotyczy projektu umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 24

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 16 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy słowa „*bez wezwania do jej należytego wykonania*” zostały zastąpione słowami „*po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do jej należytego wykonania*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 19 wzoru umowy słowa „20% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w § 1 ust. 2” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28

Dotyczy § 4 ust. 9 lit. a) wzoru umowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu uzupełnienia ilości oraz wymiany towaru na 5 dni roboczych.

Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 29

Dotyczy § 4 ust. 12 wzoru umowy

W/w pkt. wzoru umowy zawiera informacje, iż Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy. Taki zapis sprawia, że strony umowy nie są równoprawne gdyż Zamawiający może naliczyć wysokie kary korzystając z uprawnień zapisów § 4 ust. 15. Natomiast w przypadku dokonania nieterminowej realizacji płatności za dostarczony towar przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć jedynie odsetki w wysokości ustawowej.

Dlatego też wnosimy o wykreślenie z projektu umowy § 4 ust.12 i pozostawienie zmodyfikowanych zapisów § 4 ust. 15.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 30

Dotyczy § 4 ust.15 wzoru umowy

„W przypadku zwłoki w należyтым wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczętą dzień zwłoki”.

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy zmniejszając karę umowną do 0,2 % wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 31

Dotyczy § 4 ust.17 wzoru umowy

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji ww paragrafu umowy poprzez dopisanie treści o następującym brzmieniu:

[1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w przypadku przekraczającej 7 dni roboczych lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji albo w przypadku powtarzających się reklamacji, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy].

Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym wnioskujemy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 32

Dotyczy § 4 ust. 19 wzoru umowy

Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 20% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanej w terminie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 33

Pakiet 3 poz.1-2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby cewnik posiadał trokar kodowany kolorystycznie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 34

Pakiet 3 poz.1-2

Czy Zamawiający cewniki z trokarem skalowane co 2cm i o długości 22cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 35

Pakiet 10 poz.1-4

Czy Zamawiający dopuści dren do opłucnej z ostrym trokarem, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 36

Pakiet 15 poz.1-2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby strzykawki nie zawierały PCV?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 37

Pakiet 20 poz.1

Czy Zamawiający dopuści ubrania chirurgiczne o parametrach i składzie:

Wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m²

Bluza z krótkim rękawem, wycięciem „V” pod szyją i 3 kieszeniami

Spodnie z trokami

Kolor: niebieski, Niejałowe



Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 38

Pakiet 28 poz.1

Czy Zamawiający dopuści worek o pojemności 250ml, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 39

Pakiet 28 poz.1-3

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania certyfikatu aby worek można użytkować ze wszystkimi zarejestrowanymi emulsjami tłuszczowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 40

Pakiet 29 poz.1

Czy Zamawiający dopuści adapter bez wersji z nakrętką, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 41

Pakiet 29, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 2 z zadania 29 i utworzenie z niej odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 42

Zadanie 20, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrań z miękkiej i nieprzejrzystej włókniny SMS o gramaturze 40g/m kw?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 43

Zadanie 20, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrań z miękkiej i nieprzejrzystej włókniny SMS o gramaturze 43g/m kw ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 44

Pakiet 20, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania ubranie chirurgiczne posiadające 3 kieszenie na bluzie, spełniające pozostałe wymogi SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ.

Pytanie 45

Dot. Wzoru umowy

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 5% w § 4 ust. 12 i ust. 19 oraz 0,5 % w § 4 ust. 15. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 46

Dot. Wzoru umowy

Prosimy o modyfikację § 3 ust. 4 projektu umowy poprzez dodanie następującej treści: „Powyższe zastrzeżenie nie dotyczy urzędowej zmiany stawki podatku VAT. W takim przypadku cena netto pozostanie bez zmian, zmianie ulegnie stawka podatku oraz cena brutto. Zmiana nastąpi z mocy prawa, nie wymaga podpisania aneksu”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 47

Dotyczy grupy 23

1. Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 rampę różniącą się względem SIWZ:

- przestrzeń martwa 5,41 ml
- dł. systemu w linii prostej 168,5 cm
- szybkość przepływu przez porty bezigłowe 350 ml/min
- ilość aktywacji – 400
- zastawka bezzwrotna pakowana osobno?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 48

Dotyczy grupy 23

Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 rampę różniącą się względem SIWZ:

- przestrzeń martwa 6,61 ml
- dł. systemu w linii prostej 218,5 cm
- szybkość przepływu przez porty bezigłowe 350 ml/min
- ilość aktywacji – 400
- zastawka bezzwrotna pakowana osobno?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 49

Dotyczy grupy 23

Czy Zamawiający oczekuje wygodnych w użytkowaniu ramp, wyposażonych w imadło posiadające możliwość odłączenia od rampy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 50

Dotyczy grupy 23

Czy Zamawiający dopuści w poz. 3 łącznik różniący się względem SIWZ:

- objętość 0,05 ml
- przepływ 350 ml/min
- ilość aktywacji – 400?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 51

Dotyczy grupy 3

Czy Zamawiający w grupie 3 w pozycjach 1 i 2 dopuści cewniki z trokarem z termoczułego PCW znakowane co 2 cm, bez kodowania kolorami z oznaczonym rozmiarem na płaskim uchwycie trokara w rozmiarze 10?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 52

Dotyczy grupy 10

Czy Zamawiający w grupie 10 dopuści dreny do opłucnej z tępym trokarem z oznaczeniem rozmiaru na drenie i płaskim uchwycie trokara, podziałką co 2cm, pakowany w podwójne opakowanie folia-papier, sterylne?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 53

Dotyczy grupy 25

Czy Zamawiający w grupie 25 dopuści jednorazowe mocowanie dla zabezpieczenia rurek tracheotomijnych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie 54

Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z treści umowy zapisu określonego w § 4 ust. 12, dotyczącego możliwości naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 55

Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej przewidzianej na wypadek zwłoki w należyтым wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, określonej w § 4 ust. 15, do 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 56

Dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na uwzględnienie w treści umowy zapisu dotyczącego możliwości zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w okresie jej obowiązywania w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT w taki sposób, aby zmianie uległa cena brutto przedmiotu zamówienia, a cena netto pozostała bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 57

Dotyczy Grupy 28 Worki do żywienia

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania certyfikatu do użytku ze wszystkim emulsjami tłuszczowymi. Ze względu na brak jakiegokolwiek listy emulsji tłuszczowych stosowanych przez Zamawiającego prosimy o dopuszczenie worków dotychczas stosowanych, które zostały dopuszczone do obrotu na podstawie Deklaracji Zgodności wystawionej przez producenta oraz Certyfikatu CE wystawionego przez notyfikowaną jednostkę certyfikującą. Worki spełniają wszelkie wymagane standardy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 58

Prosimy o potwierdzenie czy w sytuacji zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie jednostkowa cena brutto stosowanie do obowiązujących przepisów, a netto zostanie bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 59

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 6 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 60

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 15 obniży wysokość kar umownych ustanowionych z 2 na 1% oraz doda zapis: **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonego terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy.**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 61

Grupa 8

Prosimy o wyjaśnienie czy kaniule dotętnnicze 20G mają być wyposażona w zawór kulowo-suwakowy, który eliminuje ryzyko powstania zatoru medycznego i zapobiega niebezpieczeństwu wynikającemu z ekspozycji personelu szpitalnego na kontakt z krwią?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 62

Grupa 8

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy kaniule mają być pakowane w opakowanie niezawierające celulozy, które zapobiega mikrorozszczelnieniu, uszkodzeniu w trakcie przechowywania, użytkowania i w efekcie gwarantuje pełną sterylność produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 63

Grupa 15 poz. 1 i 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawka ma być wykonana z polipropylenu (tłok i cylinder)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 64

Grupa 15 poz. 1 i 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki mają posiadać bezpośrednio na cylindrze oznaczenie producenta (logo) oraz typ strzykawki, w celu łatwiejszej identyfikacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 65

Grupa 15 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki będą stosowane do pomp infuzyjnych? W razie odpowiedzi pozytywnej prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki w celu pełnej kompatybilności z pompami infuzyjnymi i bezawaryjnej podaży leku były wymienione w instrukcji użytkowania pomp infuzyjnych?

Odpowiedź:

Strzykawki będą stosowane nie tylko do pomp infuzyjnych. Zamawiający nie wymaga, aby oferowane strzykawki były wymienione w instrukcji użytkowania jakiejkolwiek pompy infuzyjnej.

Pytanie 66

Grupa 15 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o podanie nazw pomp jakie Zamawiający posiada na wyposażeniu szpitala?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada pompy kilku różnych znanych na rynku producentów krajowych i zagranicznych.

Pytanie 67

Grupa 17 Poz. 1

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania badań klinicznych potwierdzających obniżoną przenikalność dla podtlenku azotu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 68

Grupa 17 Poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej do długoterminowej intubacji wykonanej z termowrażliwego PVC bez DEHP, z mankietem niskociśnieniowym-wysokoobjętościowym, o gładkiej, delikatnej powierzchni typu Safety Silk, z miękkim atraumatycznym końcem rurki, z otworem Murphy, minimum 2 oznaczenia na korpusie rurki oraz dodatkowe oznaczenie rozmiaru na łączniku 15 mm, niebieski balonik kontrolny, znacznik głębokości intubacji w postaci jednego grubego ringu wokół całego obwodu rurki, z ciągłą niebieską linią znacznika RTG, skalowana co 1 cm, sterylna. Rozmiary od 3,0 do 10,0 co pół.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 69

Grupa 17 Poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej wykonanej z medycznego PCV, z mankietem niskociśnieniowym, ze znacznikiem głębokości intubacji w postaci jednego grubego ringu wokół całego obwodu rurki, minimum 2 oznaczenia rozmiaru na korpusie rurki i dodatkowo na łączniku 15 mm, gładkie atraumatyczne krawędzie, linia RTG na całej długości rurki, skalowana jednostronnie co 1 cm, z otworem Murphy, niebieski balonik kontrolny, sterylna, w rozmiarach od 2,5 do nr 10,0 co pół.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 70

Grupa 18 poz. 1.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra antybakteryjnego, antywirusowego elektrostatycznego z portem do kapnografu. Skuteczność filtracji ; wirusy 99,99%;bakterie 99,9999 %, pojemność VT 50-250ml. Sterylny lub biologicznie czysty, pakowany pojedynczo w opakowanie folia-papier.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 71

Grupa 18 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra antybakteryjnego, antywirusowego mechanicznego z portem do kapnografu. Skuteczność filtracji: przeciwbakteryjnej 99,99999 % , p/wirusowej: 99,9999 %, pojemność VT 300-1200ml. Sterylny, pakowany pojedynczo, w opakowanie folia-papier.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 72

Grupa 18 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra antybakteryjnego, antywirusowego mechanicznego z portem do kapnografu. Skuteczność filtracji: wirusy 99,99999%;bakterie 99,9999 %,pojemność VT 150-1000ml. Sterylny lub biologicznie czysty, pakowany pojedynczo, w opakowanie folia-papier.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 73

Grupa 20

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych ubrań chirurgicznych w rozmiarach: XS, S, M, L oraz XL wykonanych z przepuszczającej powietrze, wytrzymałej włókniny polipropylenowej SMMMS, która dzięki swojej wielowarstwowości jest nieprzeźroczysta, o gramaturze 35g/m2, dzięki czemu są lżejsze, miękkie i dobrze się układają. Każde spodnie oraz każda bluza pakowane osobno w folię, dzięki czemu istnieje możliwość indywidualnego doboru rozmiaru ubrań chirurgicznych do potrzeb personelu medycznego, dodatkowo pakowane w karton zbiorczy po 50 sztuk. Bluza z trzema kieszeniami. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda umożliwi nam złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 74

Grupa 21

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego żelu nawilżającego do cewników, endoskopów, zgłębników, rurek lub innych instrumentów medycznych stosowanych w obrębie układu oddechowego, w zabiegach endoskopowych, ginekologii. Bez parabenów i innych substancji konserwujących. Substancje czynne: chlorowodorek lidokainy (20mg/g) i dichlorowodorek chlorheksydy (0,5mg/g). Pozostałe składniki : HEC, glicerol, woda do wstrz. Opakowanie: 25 jednorazowych aplikatorów po 8,5 g żelu. (aplikator harmonikowy). Sterylizowany parą wodną.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 75

Grupa 23 poz. 3

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie poz. 3 do odrębnego pakietu. Pozwoli to szerszej grupie Wykonawców na złożenie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 76

Grupa 23 Poz. 3

Prosimy o dopuszczenie łącznika bezigłowego posiadającego zastawkę w postaci jednoelementowej, silikonowej podzielnej membrany nie sprzyjającej kolonizacji bakterii, o łatwej do dezynfekcji jednorodnej powierzchni, osadzonej na plastikowym przeźroczystym konektorze, wewnątrz pozbawione części mechanicznych firmy Becton Dickinson, rekomendowany wytycznymi CDC dotyczącymi zapobiegania zakażeniom krwi związanym ze stosowaniem cewników.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 77

Grupa 23 Poz. 3

Prosimy o wyjaśnienie czy zamknięty system dostępu naczyniowego ma posiadać jednolitą materiałowo powierzchnię styku łącznika z końcówką luer przy połączeniu z systemem dostępu naczyniowego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 78

Grupa 25

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego, trójwarstwowego, włókninowego, wysokoabsorbującego systemu ochronnego o właściwościach drenujących, osuszających i zmniejszających ryzyko infekcji, do rurek tracheostomijnych, z próżniowo naniesioną warstwą aluminium nie przyklejającą się do rany – rozmiar 8 x 9 cm, średnica otworu 12-19 mm, pakowany pojedynczo.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 79

Grupa 29 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1 i utworzenia odrębnego pakietu w celu złożenia ważnej konkurencyjnej cenowo oferty przez większe grono Wykonawców

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 80

Grupa 29 poz. 1

Prosimy o wyjaśnienie czy jałowy adapter ma nie zaburzać przepływu grawitacyjnego cewnika permanentnego ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie 81

Grupa 29 poz. 1

Prosimy o wyjaśnienie czy jałowy adapter (zastawka dostępu) ma posiadać jednolitą materiałowo powierzchnię styku łącznika z końcówką luer przy połączeniu z systemem dostępu naczyniowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga aby adapter posiadał jednolitą materiałowo powierzchnię styku łącznika z końcówką luer i oczekuje przewodnika zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 82

Grupa 29 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy silikonowa membrana w zastawce dostępu bezigłowego ma być zewnętrznie osadzona na konektorze?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 83

Dotyczy grupy 16

Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 3 kaczkę o pojemności 875 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 84

Czy Zamawiający w pakiecie nr 16, poz. 1 dopuści miskę z pulpy celulozowej 3L, w opakowaniu: 200 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilościowym ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 85

Czy Zamawiający w pakiecie nr 16, poz. 2 dopuści basen w opakowaniu: 200 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilościowym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 86

Czy Zamawiający w pakiecie nr 16, poz. 3 dopuści kaczkę o pojemności 850 ml, w opakowaniu 96 szt., z odpowiednim przeliczeniem ilościowym ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Zamawiający